Российская Федерация

Глава Марьяновского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12.10.2023                                                                                              № 195

О внесении изменений в постановление Главы Марьяновского муниципального района
Омской области от 30.06.2016 № 144 «Об утверждении Порядка принятия решений о

признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет
муниципального образования Марьяновский муниципальный район Омской области»

          В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05. 2016 № 393 «Об общих
требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию
задолженности по платежам  в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»,
решением Совета Марьяновского муниципального района Омской области от 27.09.2013
№ 45/10 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Марьяновском
муниципальном районе Омской области», постановляю:
        1.В приложении № 3 к постановлению Главы Марьяновского муниципального района
от 30.06.2016 № 144 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании
безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет муниципального
образования Марьяновский муниципальный район Омской области» подпункт «в» пункта
4, изложить в новой редакции:

«в) документы, подтверждающие случаи признания безнадежной к взысканию
задолженности по платежам в бюджет муниципального образования Марьяновский
муниципальный район Омской области, в том числе:

документ, свидетельствующий о смерти физического лица - плательщика платежей
в бюджет или подтверждающий факт объявления его умершим;

судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении реализации
имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет, являвшегося индивидуальным
предпринимателем, а также документ, содержащий сведения из Единого
государственного реестра индивидуальных предпринимателей о прекращении
физическим лицом - плательщиком платежей в бюджет деятельности в качестве
индивидуального предпринимателя в связи с принятием судебного акта о признании его
несостоятельным (банкротом);

судебный акт о завершении конкурсного производства или завершении реализации
имущества гражданина - плательщика платежей в бюджет;

документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра юридических
лиц о прекращении деятельности в связи с ликвидацией организации - плательщика
платежей в бюджет;

документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра юридических
лиц об исключении юридического лица - плательщика платежей в бюджет из указанного
реестра по решению регистрирующего органа;

акт об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к наказанию в виде
штрафа или судебный акт, в соответствии с которым администратор доходов бюджета
утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет;

постановление судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного
производства в связи с возвращением взыскателю исполнительного документа по

основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона
"Об исполнительном производстве";

судебный акт о возвращении заявления о признании должника несостоятельным
(банкротом) или прекращении производства по делу о банкротстве в связи с отсутствием
средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур,
применяемых в деле о банкротстве;

постановление о прекращении исполнения постановления о назначении
административного наказания».
        2.В подпункте «б» пункта 7 после слов «(идентификационный номер
налогоплательщика физического лица)» дополнить словами «(при наличии)».
        3.Комитету по организационно-кадровому обеспечению Администрации
Марьяновского муниципального района Омской области обеспечить опубликование
настоящего постановления и размещение на официальном сайте Марьяновского
муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».
        4.Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на председателя
комитета по экономике Администрации Марьяновского муниципального района Омской
области Л.А.Новикову.

Глава Марьяновского
муниципального района                                                               А.В. Ефименко

consultantplus://offline/ref=99D4CD32C5699E5D6AB04C893652E181E59A85E2A4B2053BC035F40D6C34359D27F113339DE619E892923406F70C0BA8050BF13A94BC3341TFfFG
consultantplus://offline/ref=99D4CD32C5699E5D6AB04C893652E181E59A85E2A4B2053BC035F40D6C34359D27F113339DE619E893923406F70C0BA8050BF13A94BC3341TFfFG
consultantplus://offline/ref=9AEDFF8C039E75E3A7B5597AC488A1B4056F0B2807BFD306C6C282F52CB5F75EEF3A53F5C461284757C6D8DFB5800F419B4B5EF1F95362AAT6C9J